
 

Městská část Praha-Dolní Chabry 

Rada městské části 

Program č. 17/23/RMČ zasedání ze dne 09.05.2023 

Přítomni: 5  

Omluveni:  

Ověřovatelé zápisu: p.Vyšín, Ing. Floriánová 

Navržený program 17. zasedání Rady MČ: 

1. Kontrola zápisu č. 16  

2. Návrh závěrečného účtu městské části Praha-Dolní Chabry za rok 2022 

3. Účetní závěrka městské části Praha-Dolní Chabry za rok 2022 

4. Návrh na uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo s firmou Zahrady Kepka s.r.o. 

5. Rozpočtové opatření č.6/2023 - 3014 

6. Žádost o finanční příspěvek 27 000 Kč pro Mezigenerační Akademii z.s. 

7. „RVDSL_A_A_LIBB1079 _LIBY1HR    _MET“ na pozemcích parc. č. 1533, 1534/1, 

1534/2, 1536/1, 1473/5 k.ú. Dolní Chabry 

8. Zřízení věcného břemene na pozemku parc.č. 533/66, k.ú. Dolní Chabry zapsaného na 

LV 1087 

9. Zřízení věcného břemene na pozemku parc.č. 1429/1,k.ú. Dolní Chabry zapsaného 

10. Návrh na schválení připomínek k nařízení vlády č. 433/2022 Sb., o ochraně zdraví před 

nepříznivými účinky hluku a vibrací 

11. Návrh na výběr zhotovitele restaurování pilíře a sochy sv. Václava umístěné na křížení 

ulic Spořická a U Václava 

12. Návrh na výběr zhotovitele-pítka 

13. Návrh programu 5. zasedání ZMČ Praha-Dolní Chabry 

14. Sponzorské dary PO za 1. čtvrtletí 2023 

15. Informace- Zpráva o VZ 2.kategorie 

  

Zasedání RMČ bylo zahájeno v 18:33. Paní starostka přivítala přítomné na 17. zasedání a 

konstatovala, že Rada je usnášeníschopná. Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Ing. 

Floriánová a pan Vyšín. Starostka navrhla vyřadit z programu bod č.7 

„RVDSL_A_A_LIBB1079 _LIBY1HR   _MET“ na pozemcích parc. č. 1533, 1534/1, 1534/2, 

1536/1, 1473/5 k.ú. Dolní Chabry, dále bod č. 8 Zřízení věcného břemene na pozemku parc.č. 

533/66, k.ú. Dolní Chabry zapsaného na LV 1087 a bod č. 12 Návrh na výběr zhotovitele-

pítka. Starostka navrhla přidat na program bod Návrh na schválení odpovědi na dopis z Úřadu 

vlády ve věci vedení okruhu SOKP č.j. 16816/2023-UVCR-3 

Starostka dala hlasovat o takto navrženém programu: 

1. Kontrola zápisu č. 16  

2. Návrh závěrečného účtu městské části Praha-Dolní Chabry za rok 2022 

3. Účetní závěrka městské části Praha-Dolní Chabry za rok 2022 

4. Návrh na uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo s firmou Zahrady Kepka s.r.o. 

5. Rozpočtové opatření č.6/2023 - 3014 

6. Žádost o finanční příspěvek 27 000 Kč pro Mezigenerační Akademii z.s. 

7. Zřízení věcného břemene na pozemku parc.č. 1429/1,k.ú. Dolní Chabry zapsaného 

8. Návrh na schválení připomínek k nařízení vlády č. 433/2022 Sb., o ochraně zdraví před 

nepříznivými účinky hluku a vibrací 

9. Návrh na výběr zhotovitele restaurování pilíře a sochy sv. Václava umístěné na křížení 

ulic Spořická a U Václava 

10. Návrh programu 5. zasedání ZMČ Praha-Dolní Chabry 

11. Sponzorské dary PO za 1. čtvrtletí 2023 

12. Informace- Zpráva o VZ 2.kategorie 

13. Návrh na schválení odpovědi na dopis z Úřadu vlády ve věci vedení okruhu SOKP 

č.j.16816/2023-UVCR-3 



 

 

Hlasování:  Pro: 5      Proti: 0         Zdržel se: 0  

 

Program byl schválen. 

 

ad 1) Paní starostka přistoupila k prvnímu bodu programu –  

Kontrola zápisu č. 16 

 

Kontrola zápisu č. 16 bez připomínek. 

 

ad 2) Paní starostka přistoupila k druhému bodu programu –  

Návrh závěrečného účtu městské části Praha-Dolní Chabry za rok 2022 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 167/23/RMČ v tomto znění: 

 

I. souhlasí 

s návrhem závěrečného účtu městské části Praha-Dolní Chabry za rok 2022 

II. doporučuje 

předložit návrh závěrečného účtu za rok 2022 Zastupitelstvu městské části Praha-

Dolní Chabry ke schválení 

III. ukládá 

ÚMČ zařadit návrh závěrečného účtu městské části Praha-Dolní Chabry za rok 2022 

na program zasedání ZMČ 
 

Hlasování:                   Pro: 5          Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 3) Paní starostka přistoupila ke třetímu bodu programu – 

Účetní závěrka městské části Praha-Dolní Chabry za rok 2022 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 168/23/RMČ v tomto znění: 

I. schvaluje 

účetní závěrku a její účetní výkazy za rok 2022  

II. ukládá 

účetní podat informaci v systému Ginis MHMP o jejím schválení  

 

Hlasování:                   Pro: 5          Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 4) Paní starostka přistoupila ke čtvrtému bodu programu – 

Návrh na uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo s firmou Zahrady Kepka s.r.o. 

Rada po projednání přijala usnesení č. 169/23/RMČ v tomto znění: 

I. bere na vědomí  

- návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené mezi městskou části a 

společností Zahrady Kepka s. r. o.  dne 1. 7. 2021 na základě výběrového řízení na 

veřejnou zakázku malého rozsahu „Údržba zeleně a zahradnické práce“ 

- návrh na navýšení ceny díla o  částku 96 720 Kč 

- prodloužení trvaní smlouvy do 31. 8. 2023 

II. schvaluje  

návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené mezi městskou části a 

společností Zahrady Kepka s. r. o.  dne 1. 7. 2021 na základě výběrového řízení na 

veřejnou zakázku malého rozsahu „Údržba zeleně a zahradnické práce“ 

III. pověřuje 

starostku vypracováním a podpisem Dodatku č. 1 

 

Hlasování:                   Pro: 5          Proti: 0         Zdržel se: 0 

 



 

ad 5) Paní starostka přistoupila k pátému bodu programu – 

Rozpočtové opatření č.6/2023 - 3014 

Rada po projednání přijala usnesení č. 170/23/RMČ v tomto znění: 

I. schvaluje  

rozpočtové opatření č. 6/2023 - 3014 

II. ukládá 

ÚMČ provedení rozpočtového opatření č. 6/2023 - 3014 

III. doporučuje 

předložit informaci o rozpočtovém opatření č. 6/2023 - 3014 ZMČ 

 

Hlasování:                   Pro: 5          Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 6) Paní starostka přistoupila k šestému bodu programu – 

Žádost o finanční příspěvek 27 000 Kč pro Mezigenerační Akademii z.s. 

Rada po projednání přijala usnesení č. 171/23/RMČ v tomto znění: 

I. bere na vědomí 

- žádost o finanční příspěvek ve výši 27 000 Kč na kulturní a společenská 

mezigenerační setkání – Dolní Chabry - Zahrada pod Zvonicí 2023 

- že finanční příspěvek bude využit na úhradu nákladů spojených s akcemi 

II. schvaluje 

finanční příspěvek ve výši 20 000 Kč na kulturní a společenská mezigenerační setkání 

– Dolní Chabry - Zahrada pod Zvonicí 2023 

III. pověřuje 

starostku podpisem darovací smlouvy 

IV. ukládá 

ÚMČ vypracovat darovací smlouvu, zajistit podpisy a zaslat finanční prostředky 

 

Hlasování:                   Pro: 5          Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 7) Paní starostka přistoupila k sedmému bodu programu – 

Zřízení věcného břemene na pozemku parc.č. 1429/1,k.ú. Dolní Chabry zapsaného 

Rada po projednání přijala usnesení č. 172/23/RMČ v tomto znění: 

I. bere na vědomí 

- zřízení věcného břemene v ulici Do rybníčků na pozemku parc. č. 1429/1, k. ú. Dolní 

Chabry zapsaného na LV 1087. Věcné břemeno spočívá v umístění a provozování 

součásti distribuční soustavy - podzemního vedení NN a telekomunikačního vedení do 

výše uvedeného pozemku v délce 5 bm 

- Smlouvu o zřízení věcného břemene na pozemku parc.č. 1429/1, k.ú. Dolní Chabry 

zapsané na LV 1087 

- geometrický plán č. 2195-865/2022 vypracovaný p. Ing. Martinem Vackem 

- záměr věcného břemeno zveřejněného od 12. 10. 2021 do 28. 10. 2021 a schváleného 

na základě usnesení Rady MČ č. 761/21/RMČ dne 27. 9. 2021, č.j.: MCPCH 

02483/2021 

II. schvaluje  

uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemku parc.č. 1429/1, k.ú. Dolní 

Chabry zapsané na LV 1087. Věcné břemeno spočívá v umístění a provozování 

součásti distribuční soustavy - podzemního vedení NN a telekomunikačního vedení do 

výše uvedeného pozemku v délce 5 bm za podmínek uvedených ve smlouvě a dle 

Geometrického plánu č. 2195-865/2022 vypracovaným p. Ing. Martinem Vackem 

III. ukládá 

referentce správy majetku zajistit podpisy obou stran a zveřejnění v registru smluv 

IV. pověřuje 

starostku podpisem Smlouvy o zřízení věcného břemene 
 



 

Hlasování:                   Pro: 5          Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 8) Paní starostka přistoupila k osmému bodu programu – 

Návrh na schválení připomínek k nařízení vlády č. 433/2022 Sb., o ochraně zdraví před 

nepříznivými účinky hluku a vibrací 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 173/23/RMČ v tomto znění: 

I. bere na vědomí 

návrh na schválení připomínek k nařízení vlády č. 433/2022 Sb, o ochraně zdraví před 

nepříznivými účinky hluku a vibrací    

II. souhlasí   

s připomínkami k nařízení vlády č. 433/2022 Sb, o ochraně zdraví před nepříznivými 

účinky hluku a vibrací, odeslanými 5. 5. 2023 Sdružení místních samospráv ČR, z.s. 

 

Hlasování:                   Pro: 5          Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 9) Paní starostka přistoupila k devátému bodu programu – 

Návrh na výběr zhotovitele restaurování pilíře a sochy sv. Václava umístěné na křížení 

ulic Spořická a U Václava 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 174/23/RMČ v tomto znění: 

I. bere na vědomí 

- Zprávu z vizuálního restaurátorského průzkumu a restaurátorský záměr ze dne 7. 

března 2023  

- rozpočet na restaurování pilíře a sochy sv. Václava ze dne 7. března 2023  

- historický význam sochy sv. Václava, která stojí víceméně na stejném místě již od 

doby jejího vzniku na počátku 19. století 

- havarijní stav pilíře a sochy sv. Václava 

- nabídky potenciálních zhotovitelů oslovených dle Směrnice č. 1/2019 k zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu  
II. schvaluje  

- projekt a rozpočet na opravu sochy sv. Václava v první variantě s doplněním 

chybějících prvků (patka a hlavice pilíře) 

- výběr zhotovitele Ak. soch. Vojtěcha Adamce  

III. pověřuje 

- starostku Mgr. Kateřinu Šilhovou Šafránkovou vypracováním a podpisem 

smlouvy 

LH.: do 15. 5. 2023 

 

Hlasování:                   Pro: 5          Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 10) Paní starostka přistoupila k desátému bodu programu – 

Návrh programu 5. zasedání ZMČ Praha-Dolní Chabry 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 175/23/RMČ v tomto znění: 

I. bere na vědomí 

návrh programu 5. zasedání ZMČ Praha-Dolní Chabry 

II. schvaluje  

program 5. zasedání ZMČ Praha-Dolní Chabry 

III. pověřuje 

starostku podpisem programu 5. zasedání ZMČ Praha-Dolní Chabry 

IV. ukládá 

ÚMČ vyvěšení programu 5. zasedání ZMČ Praha-Dolní Chabry na úřední desku a 

zaslání materiálů zastupitelům 



 

 

Hlasování:                   Pro: 5          Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 11) Paní starostka přistoupila k jedenáctému bodu programu – 

Sponzorské dary PO za 1. čtvrtletí 2023 

Rada po projednání přijala usnesení č. 176/23/RMČ v tomto znění: 

I. bere na vědomí  

informaci o výši darů získaných příspěvkovými organizacemi za 1. čtvrtletí 2023:  

- MŠ Beranov, příspěvková organizace, v celkové výši 12 000 Kč 

- Základní školy Praha-Dolní Chabry, příspěvková organizace, v celkové výši 

67 367,88 Kč 

- MŠ Chaberáček, příspěvková organizace, v celkové výši 15 000 Kč 

 

ad 12) Paní starostka přistoupila k dvanáctému bodu programu – 

Informace- Zpráva o VZ 2.kategorie 

Rada tento bod projednala a vzala na vědomí. 

 

ad 13) Paní starostka přistoupila ke třináctému bodu programu – 

Návrh na schválení odpovědi na dopis z Úřadu vlády ve věci vedení okruhu SOKP 

č.j.16816/2023-UVCR-3 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 177/23/RMČ v tomto znění: 

I. bere na vědomí 

návrh na schválení odpovědi na dopis z Úřadu vlády ve věci vedení okruhu SOKP č.j. 

16816/2023-UVCR-3 

II. souhlasí   

s odpovědí na dopis z Úřadu vlády ve věci vedení okruhu SOKP č.j. 16816/2023-

UVCR-3 

III. doporučuje  

ZMČ ke schválení 

IV. ukládá 

ÚMČ předložit koncepci dopisu na příštím zasedání ZMČ 

 

Hlasování:                   Pro: 5          Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

Protože další připomínky nebyly, paní starostka zasedání v 18:45 hod. ukončila. 

 

Mgr. Kateřina Šilhová Šafránková               podpis: ……………………………………..  

starostka MČ                                                dne: ……………………….             

                              

Ověřovatelé: 

Ing. Barbora Floriánová   podpis: ……………………………………. 

místostarostka MČ              dne: …………………… 

 

Stanislav Vyšín               podpis: ……………………………………..  

1. místostarosta MČ                dne: ………………………. 


